
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου 
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδι-
κού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Επιτροπής Ερευ-
νών και Διαχείρισης προς το Ειδικό Επταμελές Όρ-
γανο της παρ. 5 του άρθρου 53 του ν. 4485/2017.

3 Ίδρυση Τομέων στο Τμήμα Μηχανικών Παραγω-
γής και Διοίκησης, της Σχολής Μηχανικών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

8 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τε-
χνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

9 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1 (1)
Συγκρότηση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδι-

κού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνι-

κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις του άρθρου 53 του ν. 4485/2017 «Οργά-

νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

II. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 162 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EEL 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις (Α’ 254).

ΙΙΙ. Την υπό στοιχεία 10840/Ζ1/29.1.2021 απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατεί-
ας με θέμα «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας 
ανάδειξης του Αντιπροέδρου και των μελών του Ειδι-
κού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1268

15377



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15378 Τεύχος B’ 1268/01.04.2021

Διαχείρισης Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) των ΑΕΙ» (Β’ 483).

ΙV. Το απόσπασμα πρακτικών Συγκλήτου της συνεδρί-
ας της 18-2-2021 (18η συνεδρία - με τηλεδιάσκεψη- ακα-
δημαϊκού έτους 2020-21), θέμα 3ο «Ρύθμιση ειδικότε-
ρων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή της υπό στοιχεία 
10840/Ζ1/29.1.2021 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’  483) κατά τη διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορί-
ας για την ανάδειξη του Αντιπροέδρου της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε του Ε.Κ.Π.Α. και των 
πέντε μελών του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου αυτής.» 
με ΑΔΑ: ΩΗΟΜ46ΨΖ2Ν-9ΛΓ.

V. Την υπ’ αρ. 1 πράξη Πρύτανη «Καθορισμός της σει-
ράς αναπλήρωσης Πρύτανη, τομέας ευθύνης και επι-
μέρους αρμοδιότητες Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 3410/2019) 
με την οποία ορίστηκε ως Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια 
Βίου Εκπαίδευσης, ο Νικόλαος Βούλγαρης, Καθηγητής 
του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος και ασκεί 
καθήκοντα του Πρόεδρου της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε.

VΙ. Την υπ’ αρ. 546 πράξη Πρύτανη «Συγκρότηση της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ 159/2021).

VΙΙ. Την από 10.03.2021 απόφαση της Επιτροπής Ερευ-
νών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (1η συνεδρίαση), με ΑΔΑ: 
6Δ1Ε46ΨΖ2Ν-8ΘΖ, σύμφωνα με την οποία εκλέχθηκε 
μετά από ηλεκτρονική ψηφοφορία ο Νικόλαος Γελαδάς, 
Αντιπρόεδρος αυτής, όπως προκύπτει από το υπ’ αρ. 
2/10.03.2021 πρακτικό εκλογής του Οργάνου Διενέργει-
ας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και αποφασίστηκε η συγκρότηση Ει-
δικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, δεδομένου ότι τα μέλη της Επιτρο-
πής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών που ορίστηκαν με την υπ’ αρ. 
546 πράξη Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών ξεπερνούν τα εννέα (9).

VIΙΙ. Τα αποτελέσματα της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
για την εκλογή των πέντε μελών του Ειδικού Επταμελούς 
Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε. σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2/12.03.2021 πρακτικό 
εκλογής του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) κα-
τόπιν ολοκλήρωσης της εκλογικής διαδικασίας, η οποία 
έλαβε χώρα την Παρασκευή 12.03.2021, μετά από πρό-
σκληση για 2η συνεδρίαση του Προέδρου της Επιτροπής 
Ερευνών. Τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών εκλέ-
γουν κατόπιν ηλεκτρονικής ψηφοφορίας πέντε μέλη για 
τη συγκρότηση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου ως εξής:

Νικόλαος Θωμαΐδης του Συμεών (Α.Δ.Τ. Π 760064)
Χρήστος Καραγιάννης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 819205)
Δημήτριος Καινούργιος του Φωτίου (Α.Δ.Τ. Π 312234)
Βασίλειος Ρούσσης του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Τ 538264)
Παναγιώτα Τουλούμη του Ηλία (Α.Δ.Τ. ΑΗ 111986).
ΙΧ. Ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη εις 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει

ότι η σύνθεση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 53 του 
ν. 4485/2017, έχει ως εξής:

Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
ΕΛΚΕ: Νικόλαος Βούλγαρης του Στεφάνου - Κωνσταντί-
νου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 503422), Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια 
Βίου Εκπαίδευσης.

Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρι-
σης του ΕΛΚΕ: Νικόλαος Γελαδάς του Διονυσίου (Α.Δ.Τ. 
Χ000932).

Μέλη του ειδικού επταμελούς οργάνου της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κον-
δυλίων Έρευνας και Διαχείρισης.

1. Νικόλαος Θωμαΐδης του Συμεών (Α.Δ.Τ. Π 760064)
2. Χρήστος Καραγιάννης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 819205)
3. Δημήτριος Καινούργιος του Φωτίου (Α.Δ.Τ. Π 312234)
4. Βασίλειος Ρούσσης του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Τ 538264)
5. Παναγιώτα Τουλούμη του Ηλία (Α.Δ.Τ. ΑΗ 111986).
Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. δύ-

ναται να μεταβιβάσει αρμοδιότητες του άρθρου 54 του 
ν. 4485/2017 στο Ειδικό Επταμελές Όργανο αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 12 Μαρτίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ
I

Αριθμ. απόφ. 2 (2)
   Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης προς το Ειδικό Επτα-

μελές Όργανο της παρ.  5 του άρθρου 53 του 

ν. 4485/2017.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 54 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9α 
του άρθρου 72 του ν. 4610/2019, τις παρ. 3, 4 και 5 του 
άρθρου 20 του ν. 4653/2020 και την παρ. 3 του άρθρου 
29 του ν. 4713/2020.

ΙΙ. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 53 του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 114).

ΙΙΙ. Την υπ’ αρ. 1/2019 πράξη του Πρύτανη «Καθορισμός 
της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, τομέας ευθύνης και 
επιμέρους αρμοδιότητες Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 3410) με 
την οποία ορίστηκε ως Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά 
Βίου Εκπαίδευσης, ο Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης 
του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος και ασκεί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15379Τεύχος B’ 1268/01.04.2021

καθήκοντα του Πρόεδρου της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε.

IV. Την υπ’ αρ. 546/2021 πράξη του Πρύτανη με θέμα 
«Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 159).

V. Την από 1/12.03.2021 απόφαση της Επιτροπής Ερευ-
νών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ με την οποία ορίστηκε η 
σύνθεση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτρο-
πής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 53 του ν. 4485/2017.

VI. Ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη εις 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α) Η ολομέλεια της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του ΕΛΚΕ να ασκεί τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

1. την επεξεργασία προτάσεων προς τη Σύγκλητο του 
Α.Ε.Ι. για την ερευνητική και επιστημονική στρατηγική 
του Ιδρύματος,

2. την επικουρία της Πρυτανείας και της Συγκλήτου του 
Α.Ε.Ι. στο συντονισμό των ερευνητικών, εκπαιδευτικών, 
επιμορφωτικών, αναπτυξιακών και λοιπών έργων του 
Α.Ε.Ι. που χρηματοδοτούνται και εκτελούνται μέσω του 
Ε.Λ.Κ.Ε. και την εισήγηση σχετικά με τη λήψη μέτρων για 
την εξασφάλιση πόρων του,

3. την κατάρτιση του Οδηγού Χρηματοδότησης και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε.

4. την εισήγηση προς τη Σύγκλητο του Α.Ε.Ι. για την 
έγκριση του ετήσιου οικονομικού προϋπολογισμού, του 
ετήσιου απολογισμού, των ετήσιων χρηματοοικονομι-
κών καταστάσεων και της ετήσιας έκθεσης ορκωτών 
ελεγκτών του Ε.Λ.Κ.Ε.,

5. την εισήγηση για την κατανομή των ετήσιων εσό-
δων των περ. δ’, ε’, ζ’, η’ και θ’ της παρ. 1 του άρθρου 51, 
σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 4 του άρθρου 52 του 
ν. 4485/2017.

Β) Τη μεταβίβαση των ακόλουθων αρμοδιοτήτων της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης προς το Ειδικό Επτα-
μελές Όργανο σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 53 του ν. 4485/2017:

1. την έγκριση των προτάσεων για τη χρηματοδότηση 
της εκτέλεσης ερευνητικών και λοιπών έργων, σύμφω-
να με τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε.

2. την έγκριση των προϋπολογισμών των έργων/προ-
γραμμάτων που εκτελούνται μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε., εντάσσο-
ντάς τους στον προϋπολογισμό του Ε.Λ.Κ.Ε.,

3. την έγκριση αναμορφώσεων του προϋπολογισμού 
του ΕΛΚΕ.,

4. την παροχή κάθε αναγκαίας ενημέρωσης για τις 
δραστηριότητες του Ε.Λ.Κ.Ε. προς τον Πρύτανη και τη 
Σύγκλητο του Α.Ε.Ι. και προς τους φορείς του δημοσίου,

5. την ανάθεση στο προσωπικό του Α.Ε.Ι. ή σε τρίτους 
ερευνητικών μελετών και υπηρεσιών ύστερα από τεκ-
μηρίωση της σκοπιμότητας και με τις διαδικασίες που 
προβλέπονται στον Οδηγό Χρηματοδότησης και Δια-
χείρισης, για την εξυπηρέτηση των σκοπών του Ε.Λ.Κ.Ε.,

6. την αποδοχή των κάθε είδους επιχορηγήσεων, 
χρηματοδοτήσεων, δωρεών και εισφορών τρίτων στον 

Ε.Λ.Κ.Ε. και τον καθορισμό ειδικότερων όρων αποδοχής 
και διάθεσής τους, όταν αυτοί δεν καθορίζονται από συμ-
βατικές υποχρεώσεις,

7. την αναζήτηση πηγών χρηματοδότησης του Ε.Λ.Κ.Ε. 
και ενέργεια κάθε πράξης που είναι απαραίτητη για την 
εξασφάλιση πόρων,

8. τη χορήγηση υποτροφιών σύμφωνα με τον Οδηγό 
Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε.,

9. την πρόσληψη και απασχόληση προσωπικού για την 
υποστήριξη των έργων και προγραμμάτων που υλοποιεί 
ο Ε.Λ.Κ.Ε.,

10. τη χορήγηση ταμειακών διαχειριστικών διευκολύν-
σεων σε προγράμματα και έργα, σύμφωνα με τον Οδηγό 
Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε.,

11. την έκδοση των πράξεων προσδιορισμού οφειλής 
των καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4009/2011,

12. την έγκριση της σύναψης πάσης φύσεως συμβά-
σεων με φυσικά ή νομικά πρόσωπα στο πλαίσιο των 
έργων και προγραμμάτων που υλοποιεί ο Ε.Λ.Κ.Ε. με 
την επιφύλαξη της περ. ζ’ της παρ. 1 του άρθρου 55 του 
ν. 4485/2017, όπως ισχύει,

13. τη διενέργεια κάθε αναγκαίας πράξης για την εύ-
ρυθμη λειτουργία του Ε.Λ.Κ.Ε. και των έργων που αυτός 
υλοποιεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

I

          Αριθμ. ΔΦ 2.1/4110 (3)
Ίδρυση Τομέων στο Τμήμα Μηχανικών Παραγω-
γής και Διοίκησης, της Σχολής Μηχανικών του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή και Λειτουργία, 

διασφάλιση ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και ειδικότερα της 
παρ. 3 του άρθρου 9, της παρ. 4 του άρθρου 10, της 
παρ. 2, του άρθρου 13 και του άρθρου 84.

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευ-
ση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)  «Αυτοδίκαιη με-
ταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των 
άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύ-
σεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του 
Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάν-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15380 Τεύχος B’ 1268/01.04.2021

δρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την 
εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελ-
λάδος» (Β’ 2516 / Διόρθωση σφάλματος, Β΄ 4244/2019).

5. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β΄ 4889/2020) και 
ειδικά του άρθρου 14 «ΤΟΜΕΙΣ-ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ-ΜΟΥΣΕΙΑ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΜΟΝΑΔΕΣ».

6. Την υπ’ αρ. 2/10-02-2021 (θέμα 7ο Εισήγηση για την 
ίδρυση τριών Τομέων στο Τμήμα ΜΠΔ) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης, της Σχολής Μηχανικών, που διαβιβάστηκε με 
το υπό στοιχεία ΔΦ2.1/2529/12-02-2021 έγγραφο του 
Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης.

7. Την υπ’ αρ. 07/25-02-2021 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος.

8. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 106).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

την ίδρυση τριών (3) Τομέων στο Τμήμα Μηχανικών 
Παραγωγής και Διοίκησης, της Σχολής Μηχανικών, σύμ-
φωνα με την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος, 
ως ακολούθως:

1. Τομέας Μηχανολογίας και Ηλεκτρολογίας/Division 
of Mechanical and Electrical Engineering

2. Τομέας Σχεδιασμού και Παραγωγής Προϊόντων και 
Συστημάτων (Division of Design and manufacturing of 
products and Systems)

3. Τομέας Διοίκησης και Πληροφοριακών Συστημάτων 
(Division of Management and Computer Engineering 
Systems).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

I

Αριθμ. ΔΦ 10.1/4266 (4)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ερ-

γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).    

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και του ν. 4009/2001 (Α΄ 195).
2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπό στοιχεία 126603/

Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και ειδικότερα των άρθρων 
2, 7 και 9 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Z1/11-2-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία Δ.Φ.10.1/1077/21-1-2021 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδας, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
Γ΄ 210 σχετικά με την ένταξη του Ντόμπρου Αριστείδη 
του Οδυσσέα στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας Τ.Ε. Βιβλιοθηκο-
νόμων βαθμίδας Α’ του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας 
Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης με έδρα 
τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του 
Διεθνές Πανεπιστημίου της Ελλάδας. 

7. Την υπ’ αρ. 11.1/67-2/2/2021 αίτηση του Ντόμπρου 
Αριστείδη του Οδυσσέα, μέλους κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημά-
των Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, 
περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου.

8. Το υπ’ αρ. 1-5/2/2021 (θέμα 1ο) απόσπασμα πρακτι-
κού συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Βιβλιο-
θηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρη-
σης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, σχετικά με τον 
Καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου, του Ντόμπρου 
Αριστείδη.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο του Ντόμπρου Αριστεί-
δη του Οδυσσέα, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας Τ.Ε. Βιβλιοθηκονόμων 
βαθμίδας Α’ του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονο-
μίας και Συστημάτων Πληροφόρησης με έδρα τη Θεσ-
σαλονίκη της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του Διε-
θνές Πανεπιστημίου της Ελλάδας καθορίζεται ως εξής: 
«Βιβλιοθηκονομική Επεξεργασία Υλικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

I

    Αριθμ. ΔΦ 10.1/4264 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α 114) και του ν. 4009/2001 (Α΄ 195).
2. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπ’ αρ. 126603/Ζ2/

29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15381Τεύχος B’ 1268/01.04.2021

δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70) και ειδικότερα των άρθρων 
2, 7 και 9 του ν. 4610/2019 (Α΄70).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Z1/11-2-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία Δ.Φ.10.1/1049/20-1-2021 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδας, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
Γ΄  210 σχετικά με την ένταξη της Δεληγιάννη Άρτεμις 
του Ιωάννη στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας Τ.Ε. Βιβλιοθηκονόμων 
βαθμίδας Α΄ του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονο-
μίας και Συστημάτων Πληροφόρησης με έδρα τη Θεσσα-
λονίκη της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του Διεθνές 
Πανεπιστημίου της Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. 11.1/44-25/1/2021 αίτηση της Δεληγιάν-
νη Άρτεμις του Ιωάννη, μέλους κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημά-
των Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, 
περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου.

8. Το υπ’ αρ. 1-5/2/2021 (θέμα 3ο) απόσπασμα πρακτι-
κού συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Βιβλιο-
θηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρη-
σης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, σχετικά με τον 
Καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου, της Δεληγιάννη 
Άρτεμις.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Δεληγιάννη Αρτέμιδος 
του Ιωάννη, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π) κατηγορίας Τ.Ε. Βιβλιοθηκονόμων βαθμί-
δας Α΄ του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και 
Συστημάτων Πληροφόρησης με έδρα τη Θεσσαλονίκη 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του Διεθνές Πανεπι-
στημίου της Ελλάδας καθορίζεται ως εξής: «Οργάνωση 
και Λειτουργία Πολιτιστικών Οργανισμών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ 10.1/4267 (6)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και του ν. 4009/2001 (Α΄ 195).
2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπό στοιχεία 126603/

Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και ειδικότερα των άρθρων 
2,7 και 9 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Z1/11-2-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία Δ.Φ.10.1/1052/20-1-2021 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδας, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Γ΄ 210 σχετικά με την ένταξη της Τσοκτουρίδου Δέ-
σποινας του Ευσταθίου στην κατηγορία Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας Τ.Ε. Βιβλιο-
θηκονόμων βαθμίδας Α’ του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας 
Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης με έδρα 
τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του 
Διεθνές Πανεπιστημίου της Ελλάδας. 

7. Την υπ’ αρ. 11.1/42-25/1/2021 αίτηση της Τσοκτουρί-
δου Δέσποινας του Ευσταθίου, μέλους κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. 
του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συ-
στημάτων Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών, περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου.

8. Το υπ’ αρ. 1-5/2/2021 (θέμα 4ο) απόσπασμα πρα-
κτικού συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημάτων Πλη-
ροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, σχετι-
κά με τον Καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου, της  
Τσοκτουρίδου Δέσποινας.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Τσοκτουρίδου Δέ-
σποινας του Ευσταθίου, μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας Τ.Ε. Βιβλιοθη-
κονόμων βαθμίδας Α’ του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας 
Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης με έδρα 
τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του 
Διεθνές Πανεπιστημίου της Ελλάδας καθορίζεται ως 
εξής: «Οργάνωση και Διοίκηση Βιβλιοθηκών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι 

     Αριθμ. ΔΦ 10.1/4268 (7)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και του ν. 4009/2001 (Α΄ 195).
2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15382 Τεύχος B’ 1268/01.04.2021

3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπό στοιχεία 126603/
Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και ειδικότερα των άρθρων 
2, 7 και 9 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Z1/11-2-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία Δ.Φ.10.1/1051/20-1-2021 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδας, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
Γ΄ 210 σχετικά με την ένταξη της Χατζήλια Μαργαρίτας 
του Ναπολέων στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας Τ.Ε. Βιβλιοθη-
κονόμων βαθμίδας Α’ του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας 
Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης με έδρα 
τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του 
Διεθνές Πανεπιστημίου της Ελλάδας. 

7. Την υπ’ αρ. 11.1/45-25/1/2021 αίτηση της Χατζήλια 
Μαργαρίτας του Ναπολέων, μέλους κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. 
του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συστη-
μάτων Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών, περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου της.

8. Το υπ’ αρ. 1-5/2/2021 (θέμα 1ο) απόσπασμα πρακτι-
κού συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Βιβλιο-
θηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρη-
σης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, σχετικά με τον 
Καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου, της Χατζήλια 
Μαργαρίτας.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Χατζήλια Μαργαρίτας 
του Ναπολέοντα, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας Τ.Ε. Βιβλιοθηκονόμων 
βαθμίδας Α’ του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονο-
μίας και Συστημάτων Πληροφόρησης με έδρα τη Θεσσα-
λονίκη της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδας καθορίζεται ως εξής: «Πλη-
ροφοριακή Παιδεία και Υπηρεσίες Πληροφόρησης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ι

   Αριθμ. 536/7432 (8)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τε-
χνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχο-
λής του Πανεπιστημίου Πατρών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017 

(Α΄ 114).

2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπό στοιχεία 126603/
Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Την υπ’ αρ. 867/10039/19.03.2020 πράξη της Πρυτά-
νεως του Πανεπιστημίου Πατρών (Β΄ 1741) με την οποία 
εντάχθηκε σε θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών.

5. Το υπ’ αρ. 222/5621/23.02.2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπο-
λογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής με συνημμένη την 
απόφαση της υπ’ αρ. 12/12.01.2021 Συνέλευσης του Τμή-
ματος, περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου 
του Θωμόπουλου Γεώργιου, μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος.

6. Την αίτηση του κάτωθι μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού δια-
πιστώνεται:

Ο καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου του Θωμό-
πουλου Γεώργιου του Ανδρέα μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογι-
στών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου, ως 
εξής: «Πληροφοριακά Συστήματα Υπολογιστών, Δικτύων 
και Συστημάτων Κατανεμημένης Πράσινης Ηλεκτρικής 
Ενέργειας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Μαρτίου 2021

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ 
Ι

   Αριθμ. 522/7367 (9)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών Ερ-

γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επι-

στημών του Πανεπιστημίου Πατρών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπό στοιχεία 126603/

Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Την υπ’  αρ. 2055/12.02.2003 πρυτανική πράξη 

(Ν.Π.Δ.Δ. 118 ), με την οποία ο Τσάκας Σωτήριος διορί-
σθηκε σε κενή θέση Ειδικού και Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού, κλάδου Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (ΙΙ), του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, κατη-
γορίας ΠΕ, με Δ’ εισαγωγική βαθμίδα και με πενταετή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15383Τεύχος B’ 1268/01.04.2021

θητεία στη βαθμίδα αυτή, για τη διεξαγωγή εργαστηρι-
ακού εφαρμοσμένου διδακτικού έργου στα γνωστικά 
αντικείμενα του Τομέα Γενετικής, Βιολογίας Κυττάρου 
και Ανάπτυξης του παραπάνω Τμήματος. Ορκίστηκε την 
30.05.2003 και ανέλαβε αυθημερόν τα καθήκοντά του.

5. Την υπ’  αρ. 10975/25-6-2009 πρυτανική πράξη 
(Γ΄ 947) διορίσθηκε σε θέση Ειδικού και Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.), κλάδου Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (ΙΙ), του Τμήματος Βιολο-
γίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, κατηγορίας ΠΕ, με Δ’ εισαγωγική βαθμίδα και 
πενταετή θητεία στη βαθμίδα αυτή, για τη διεξαγωγή 
εργαστηριακού/εφαρμοσμένου διδακτικού έργου στα 
γνωστικά αντικείμενα του Τομέα Γενετικής, Βιολογίας 
Κυττάρου και Ανάπτυξης του ως άνω Τμήματος. Ορκί-
σθηκε στις 3- 12-2009 και ανέλαβε αυθημερόν τα κα-
θήκοντά της.

6. Την υπ’ αρ. 1498/10799/24.4.2017 πράξη της Πρυ-
τάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (Β΄ 1641) με την 
οποία ο Δημητρέλλος Γεώργιος και η Σπανού Σοφία 
εντάχθηκαν σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του 
Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Πατρών σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 27 του ν. 4386/2016.

7. Το υπ’ αρ. 111/4694/15.02.2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Βιολογίας με συνημμένες τις αποφάσεις των υπ’ αρ. 
10/21.01.2021 και 11/5.2.2021 Συνελεύσεων του Τμήμα-
τος, περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου μελών 
ΕΔΙΠ του Τμήματος.

8. Τις αιτήσεις των κάτωθι μελών ΕΔΙΠ του Τμήματος 
Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

9. Την υπ’  αρ. 19/07.01.2021 απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης του Τομέα Βιολογίας Φυτών και την υπ’ αρ. 
4/19.01.2021 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Το-
μέα Γενετικής Βιολογίας Κυττάρου και Ανάπτυξης του 
Τμήματος Βιολογίας.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνεται:

Ο καθορισμός των γνωστικών αντικειμένων των με-
λών ΕΔΙΠ του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩ-
ΝΥΜΟ

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕ-
ΝΟ

1 Δημητρέλλος Γεώργιος Νικό-
λαος

Χλωρίδα, 
Βλάστηση 
και Οικολο-
γία Φυσικών 
Οικοσυστη-
μάτων

2 Σπανού Σοφία Αλέ-
ξαν-
δρος

Βιολογία 
Φυτών, 
Οικολογία 
Χερσαίων 
Οικοσυστη-
μάτων

3 Τσάκας Σωτήριος Πανα-
γιώτης

Κλινική 
Χημεία - Κλι-
νικές Αναλύ-
σεις

4 Παύλου Ουρανία Ηρα-
κλής

Μοριακή 
Νευροβιο-
λογία

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Μαρτίου 2021

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15384 Τεύχος B’ 1268/01.04.2021

*02012680104210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-02T17:48:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




